SANTOS FRAGA, que julgou parcialmente procedente o pedido autoral, nos seguintes termos:

Ante o expendido, e por tudo mais que dos autos consta, JULGO PARCIALMENTE PROCEDENTE o pedido
inicial para, por conseguinte, CONDENAR a demandada a pagar ao autor a importância de R$3.375,00
(três mil trezentos e setenta e cinco reais), aplicando-se a correção monetária e os juros remuneratórios
de acordo com o que foi determinado no presente decisum.

Outrossim, condeno a requerida ao pagamento das custas processuais e dos honorários advocatícios,
esses que arbitro em 10%(dez por cento) do valor atualizado da causa.

[...]

85, §2º do CPC.

Sem maiores delongas, vê-se que a insurgência merece prosperar, senão vejamos:

Pois bem.

O magistrado a quo, julgou parcialmente procedente a demanda, condenando a seguradora apelante ao
pagamento de indenização de seguro DPVAT no valor de R$3.375,00 (três mil trezentos e setenta e cinco
reais), bem como ao pagamento dos honorários advocatícios no percentual de 10% (dez por cento)
sobre o valor atualizado da causa.

Nesse toar, a forma correta de condenação em honorários deverá ser a prevista no §2º, do
Art. 85, do CPC:

Art. 85.